



भारत सरकार/ Govt. of India
इलेक्ट्रॉनिक्स और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय/
Ministry of Electronics and Information Technology
राष्ट्रीय सूचना विज्ञान केंद्र/ National Informatics Centre
अंडमान तथा निकोबार केंद्र शासित प्रदेश केंद्र/A & N UT Centre
श्री विजयपुरम/Sri Vijaya Puram
☎:03192-232733



77 गणतंत्र दिवस समारोह प्रतिवेदन – जनवरी 2026

भारत के 77वें गणतंत्र दिवस का आयोजन राष्ट्रीय सूचना विज्ञान केन्द्र, अंडमान और निकोबार केंद्र शासित प्रदेश द्वारा 26 जनवरी 2026 को किया गया। सभी अधिकारी एवं कर्मचारी प्रातः 7:15 बजे एकत्रित हुए तथा प्रातः 7:30 बजे उप महानिदेशक, दूरसंचार विभाग द्वारा राष्ट्रीय ध्वज फहराया गया।

इस अवसर पर कार्यालय परिसर को सभी कर्मचारियों के समन्वित प्रयासों से उपयुक्त रूप से सजाया गया, जिसमें विशेष रूप से डिज़ाइन किया गया प्रवेश द्वार, “प्रौद्योगिकी-संचालित आधुनिक भारत” विषय पर आधारित रंगोली तथा इंडिया गेट को दर्शाने वाला सेल्फी प्वाइंट शामिल था।

इस अवसर को स्मरणीय बनाने हेतु राष्ट्रीय सूचना विज्ञान केन्द्र कर्मचारियों के लिए एक क्रीड़ा प्रतियोगिता का आयोजन किया गया, जिसमें शतरंज, कैरम (पुरुष युगल एवं महिला एकल), टेबल टेनिस (पुरुष युगल एवं महिला एकल) तथा बैडमिंटन (पुरुष युगल एवं महिला एकल) प्रतियोगिताएँ शामिल थीं। लीग मुकाबले 21 जनवरी 2026 को आयोजित किए गए तथा सभी प्रतियोगिताओं के फाइनल मुकाबले 26 जनवरी 2026 को संपन्न हुए। विजेताओं को श्री गौतम गुप्ता - राज्य सूचना विज्ञान अधिकारी, श्रीमती गीता शर्मा - अपर राज्य सूचना विज्ञान अधिकारी एवं अन्य विशिष्ट अतिथियों द्वारा पदक एवं प्रमाण पत्र प्रदान किए गए। गणतंत्र दिवस से संबंधित सभी गतिविधियों के फोटोग्राफ इस प्रतिवेदन के साथ अभिलेख एवं संदर्भ हेतु संलग्न हैं।

77th REPUBLIC DAY CELEBRATION REPORT - January 2026

The 77th Republic Day of India was celebrated by the National Informatics Centre, Andaman & Nicobar UT Centre on 26 January 2026. All staff assembled by 7:15 AM, and the National Flag was hoisted at 7:30 AM by the DDG, Department of Telecommunications.

The NIC office premises were suitably decorated for the occasion through the coordinated efforts of the whole staff, featuring a designed entrance, a Rangoli based on the theme “Technology Driven Modern India,” and a selfie point depicting India Gate.

To commemorate the occasion, a Sports Meet was organized for NIC Team, comprising Chess, Carrom (Male Doubles and Female Singles), Table Tennis (Male Doubles and Female Singles), and Badminton (Male Doubles and Female Singles). League matches were held on 21 January 2026, and the finals were conducted on 26 January 2026. Winners were awarded medals and certificates by Shri Gautam Gupta - SIO, Smt. Geeta Sharma - ASIO and other distinguished guests. Photographs of all Republic Day activities are attached with this report for record and reference







